
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ROSSELLA CASINI” FIIC83400X 
Via Sassetti 1 – 50018 SCANDICCI Tel. 055-7300732 fax-055-740870 C.F. 80043430489 

e-mail :  FIIC83400X@istruzione.it – FIIC83400X@pec.istruzione.it 
www.icrossellacasini.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Sotto azione 10.8.6A “Centri Scolastici Digitali” 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. 4878 del 17/04/2020 

 
Scandicci 21/04/2020 

All’Albo on line 
Amministrazione trasparente :  

Bandi di gara e contratti - Atti relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture 
Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 
 
Considerata la necessità di acquistare per questo Istituto device e supporti strumentali che possano 
potenziare la didattica a distanza, da consegnare in comodato d’uso gratuito agli alunni del I ciclo per 
fronteggiare l’emergenza nei periodi di sospensione delle attività didattiche in presenza a seguito delle 
misure restrittive adottate a causa della diffusione dell’epidemia da Covid 19, che successivamente 
potranno essere riutilizzati per aggiornare i laboratori di informatica delle scuole primarie, anche come 
laboratori linguistici;  
 
Considerato che l’avviso prevede che la proposta progettuale, corredata dall’elenco delle forniture e da 
uno schema di spese generali sia inoltrata entro le ore 15:00 del 27 aprile; 
 
Sentiti i referenti funzioni strumentali per l’informatica Prof.ssa Roberta Bandinelli e Ins. Ruocco Gaetano; 
 
In attesa di poter acquisire da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto la delibera di 
adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale , per l’autorizzazione alla partecipazione 
all’avviso in questione, e tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è previsto la sospensione 
delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, e che il provvedimento in questione potrà essere 
acquisito anche in una fase successiva;  

DETERMINA 
 

Di avanzare la proposta progettuale dal titolo 
 “SCUOLA DIGITALE : LONTANO MA VICINI E TUTTI PRESENTI ! “ 
E di richiedere l’assegnazione di un contributo di € 13.000,00 (Oneri compresi) per la fornitura indicativa di 
25 notebook e 25 cuffie con microfono per € 11.845,00, e per sostenere le spese generali per la 
realizzazione del progetto di € 1.155,00 per la progettazione, spese organizzative e gestionali, collaudo e 
pubblicità.  

 
La Dirigente Scolastica Valeria Alberti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROSSELLA CASINI
C.F. 80043430489 C.M. FIIC83400X
AOO_001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002872/U del 21/04/2020 11:30:45
VI.12 - PON

mailto:FIIC83400X@istruzione.it
http://www.icrossellacasini.edu.it/

